PAGE

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	28.04.2015
	    с. Камень-Рыболов
	                            № 621

	О норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учётной нормы площади жилого помещения в Ханкайском муниципальном районе

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законами Приморского края от 11.11.2005 № 297-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления городских (сельских) поселений и городских округов Приморского края учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,  от 15.05.2006 № 360-КЗ «О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», Положением об обеспечении проживающих в сельских поселениях Ханкайского муниципального района малоимущих граждан жилыми помещениями, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального района от 25.11.2014 № 545, на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района - в размере 14,0 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях - в размере 12,0 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального  района

                                        В.В. Мищенко
Дата подписания: 28.04.2015